CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 1 de 1

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1036/2023

Indica elaboração de estudo de viabilidade
para aproveitamento dos terrenos baldios
no centro da cidade para estacionamento
com contrapartida de isenção parcial de
impostos.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

                     Indica elaboração de estudo de viabilidade para aproveitamento dos
terrenos baldios no centro da cidade para estacionamento com contrapartida de
isenção parcial de impostos.

          ao Chefe do Poder Executivo Municipal, com o aumento extraordinário

da quantidade de veículos circulando no centro da cidade e a grande dificuldade de
encontrar um local apropriado para estacionar, solicitamos que seja dada uma atenção
especial a esta solicitação, pois vem dos usuários das vias publicas do município,
devido a falta de lugar para estacionar no centro da cidade.

          Mediante o exposto, pensando no bom convívio entre setor público e
contribuinte e a conservação do diálogo entre as partes faz-se necessário a analise
desta solicitação com urgência.

SALA DAS SESSÕES, 15 de agosto de 2023.

VALDIR ROSSETTO

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0229DFEA44EDBDAB8E3ED948310306CE CODIGO DO DOCUMENTO: 049823
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1036/2023
AUTORIA: Ver. Valdir Rossetto